— 1 —

上 海 市 科 学 技 术 委 员 会

上海市经济和信息化委员会

上 海 市 财 政 局

沪科合〔2025〕6 号

关于公布 2024年度上海市科技小巨人

（含培育）企业名单的通知

各有关单位：

根据《关于发布上海市 2024 年度“科技创新行动计划”科

技小巨人工程项目申报指南的通知》（沪科指南〔2024〕41 号）

要求，经公开自主申报、各区审核推荐、专家评审和公示，市

科委、市经济信息化委和市财政局审定“胜达克半导体科技

（上海）股份有限公司”等 48 家企业为 2024 年度上海市科技小

巨人企业；“洛坦电子科技（上海）有限公司”等 70 家企业为

2024 年度上海市科技小巨人培育企业（名单详见附件）。实施

— 2 —

周期:2024 年 1 月 1 日—2025 年 12 月 31 日，实施期结束后按要

求进行综合绩效评价，并根据评价结果择优资助。

各科技小巨人（含培育）企业要进一步加大研发投入，加

快发展以科技创新为核心要素的新质生产力，有力推动经济社

会高质量发展；市、区有关部门共同为科技小巨人（含培育）

企业创新发展做好相关服务工作。

特此通知。

附件：1.2024 年度上海市科技小巨人企业名单

2.2024 年度上海市科技小巨人培育企业名单

上海市科学技术委员会        上海市经济和信息化委员会

                                                            上海市财政局

2025 年 3 月 10 日

（此件主动公开）

    上海市科委办公室                                                2025 年 3 月 10 日印发

— 3 —

附件 1

2024年度上海市科技小巨人企业名单

序号 申报单位

1 胜达克半导体科技（上海）股份有限公司

2 芯翼信息科技（上海）有限公司

3 广芯电子技术（上海）股份有限公司

4 瑶芯微电子科技（上海）有限公司

5 上海零数众合信息科技有限公司

6 上海山源电子科技股份有限公司

7 奇安盘古（上海）信息技术有限公司

8 上海长合信息技术股份有限公司

9 素泰智能科技（上海）有限公司

10 上海移芯通信科技股份有限公司

11 上海之合玻璃钢有限公司

12 壹沓科技（上海）有限公司

13 上海丰蕾信息科技有限公司

14 飞未信息技术股份有限公司

15 上海麦歌恩微电子股份有限公司

16 上海通办信息服务有限公司

17 上海韩科科技有限公司

18 上海恒生聚源数据服务有限公司

19 上海烜翊科技有限公司

20 机械工业上海蓝亚石化设备检测所有限公司

21 上海思芮信息科技有限公司

22 复星凯特生物科技有限公司

— 4 —

序号 申报单位

23 上海安清医疗器械有限公司

24 骏实生物科技（上海）有限公司

25 上海方予健康医药科技有限公司

26 音芙医药科技（上海）有限公司

27 上海频准激光科技有限公司

28 上海先普气体技术有限公司

29 费勉仪器科技（上海）有限公司

30 上海惠生海洋工程有限公司

31 上海城建隧道装备有限公司

32 邦迪智能科技（上海）有限公司

33 上海希形科技有限公司

34 上海仙工智能科技有限公司

35 上海提牛科技股份有限公司

36 上海大族富创得科技股份有限公司

37 臻越自动化技术（上海）有限公司

38 迈瑞尔实验设备（上海）有限公司

39 上海图灵智造机器人股份有限公司

40 领科汇智科技有限公司

41 上海达巧康新材料科技有限公司

42 上海超导科技股份有限公司

43 上海雷诺尔科技股份有限公司

44 上海朗亿功能材料有限公司

45 上海韵申新能源科技有限公司

46 上海康碳复合材料科技有限公司

47 上海加宁新材料科技有限公司

48 上海沃骋有色金属有限公司

— 5 —

附件 2

2024年度上海市科技小巨人培育企业名单

序号 申报单位

1 洛坦电子科技（上海）有限公司

2 骏玖电子科技（上海）有限公司

3 上海同陆云交通科技有限公司

4 上海亿威航空电子股份有限公司

5 上海新迪数字技术有限公司

6 上海湃道智能科技有限公司

7 上海基甸信息科技有限公司

8 上海同星智能科技有限公司

9 芯合电子（上海）有限公司

10 上海畅停信息科技有限公司

11 上海旭荣网络科技有限公司

12 上海功存智能科技有限公司

13 写逸网络科技（上海）有限公司

14 上海橙科微电子科技有限公司

15 上海久航电子有限公司

16 芯和半导体科技（上海）股份有限公司

17 上海天沐自动化仪表有限公司

18 上海铂联通信技术有限公司

19 上海芯炽科技集团有限公司

20 上海鑫雁微电子股份有限公司

21 上海艾策通讯科技股份有限公司

22 上海瞻芯电子科技股份有限公司

— 6 —

序号 申报单位

23 上海易碳数字科技有限公司

24 上海信医科技有限公司

25 上海泰峰检测认证有限公司

26 凯盛数智信息技术科技（上海）有限公司

27 上海鹿明生物科技有限公司

28 上海鲸鱼机器人科技有限公司

29 上海伯镭智能科技有限公司

30 上海贤晋质安环保科技有限公司

31 上海建工电子商务有限公司

32 上海铠韧气体工程股份有限公司

33 上海麦图信息科技有限公司

34 上海焕泽信息技术有限公司

35 上海瑞邦生物材料有限公司

36 上海赛傲生物技术有限公司

37 上海利格泰生物科技股份有限公司

38 上海视介光电科技有限公司

39 上海励楷科技有限公司

40 劲方医药科技（上海）股份有限公司

41 上海飒智智能科技有限公司

42 上海华太智科信息技术有限公司

43 上海三克激光科技有限公司

44 上海申博信息系统工程有限公司

45 上海元析仪器有限公司

46 上海智能制造功能平台有限公司

47 上海研鼎信息技术有限公司

48 上海固极智能科技股份有限公司

49 上海本菱涡旋压缩机有限公司

— 7 —

序号 申报单位

50 中航国画（上海）激光显示科技有限公司

51 上海集迦电子科技有限公司

52 上海朝辉压力仪器有限公司

53 上海精传电子科技有限公司

54 上海远宽能源科技有限公司

55 上海钧嵌传感技术有限公司

56 上海跃绅能源科技有限公司

57 上海东河机电科技有限公司

58 上海钛昕电气科技有限公司

59 上海禹点电子科技有限公司

60 上海锐测电子科技有限公司

61 上海森桓新材料科技有限公司

62 上海赞南科技股份有限公司

63 上海伊莱茨真空技术有限公司

64 上海钥熠电子科技有限公司

65 上海伟翔众翼新能源科技有限公司

66 昱天（上海）新材料有限公司

67 上海怡博船务有限公司

68 上海克琴科技有限公司

69 上海契斯特医疗器械有限公司

70 丰郅（上海）新能源科技有限公司